Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to DR.SSA MARIA ANTONIETTA F.to MARCO WALTER COLUMBU
PISANU

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, & stata pubblicata all’albo pretorio dal
12/08/2011 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DR.SSA MARIA ANTONIETTA PISANU

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DIVENUTA ESECUTIVA Al SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90.
F.to IL SEGRETARIO

COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA DI NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 12/08/2011

N° 42 del 10/08/2011

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO INTERVENTO DI
RIMOZIONE TRASPORTO E AVVIO ALLO SMALTIMENTO DI RIFIUTI DA
PUNTI DI SCARICO ABUSIVI NEL TERRITORIO COMUNALE

L’anno duemilaundici il giorno dieci del mese di Agosto alle ore 18.30 nella sala delle
Adunanze del Comune, convocata con appostio awviso, si € riunita la Giunta Comunale nelle

persone seguenti:

Nominativo Presente
1 |MARCO WALTER COLUMBU Sl
2 |ANNA BUSSU Sl
3 |FRANCESCO BARONE Sl
4 |PATRIZIO MAZZETTE Sl
5 [MARIO NONNE Sl

Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con I’assistenza del Segretario,
DR.SSA MARIA ANTONIETTA PISANU.
Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.




LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota della R.A.S. Assessorato Difesa dell’Ambiente n° 1997 del
01/02/2011 avente ad oggetto Fondo interventi ambientali in delega ai Comuni
“Recupero ambientale delle aree degradate dall’abbandono dei rifiuti” con la
guale veniva concesso un finanziamento pari a € 46.924,00;

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.
427 del 13/07/2011 e stato affidato I’incarico per la progettazione, D.L. e
responsabile coordinamento sulla sicurezza in fase di progettazione ed in fase di
esecuzione dei lavori di “APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO INTERVENTO DI RIMOZIONE TRASPORTO E AVVIO ALLO
SMALTIMENTO DI RIFIUTI DA PUNTI DI SCARICO ABUSIVI NEL
TERRITORIO COMUNALEall’ Ing. Massimiliano Mereu Viale Grazia Deledda
92 - 08023 Fonni — P.IVA 01236090914 per un importo complessivo di €.
5.786,75;

VISTO che il tecnico incaricato Ing. Massimiliano Mereu Viale Grazia Deledda
92 - 08023 Fonni — P.IVA 01236090914 ha presentato il progetto esecutivo per i
lavori di  “APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO
INTERVENTO DI RIMOZIONE TRASPORTO E AVVIO ALLO SMALTIMENTO
DI RIFIUTI DA PUNTI DI SCARICO ABUSIVI NEL TERRITORIO COMUNALE;

VISTO ed esaminato il progetto esecutivo dell’importo complessivo di €.
57.867,50;

RITENUTO che il progetto in esame sia meritevole di approvazione;

ATTESO che I’opera e finanziata per € 46.924,00 con fondi della Regione
Autonoma della Sardegna e per € 11.573,50;
VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000 che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante
e sostanziale;

UNANIME

DELIBERA

DI APPROVARE il progetto Esecutivo dei lavori di “INTERVENTO DI RIMOZIONE
TRASPORTO E AVVIO ALLO SMALTIMENTO DI RIFIUTI DA PUNTI DI SCARICO
ABUSIVI NEL TERRITORIO COMUNALE", redatto dall’ Ing. Massimiliano Mereu Viale
Grazia Deledda 92 - 08023 Fonni — P.IVA 01236090914, che prevede il seguente quadro
economico:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

- Importo a base d’asta (esclusi costi €. 38.936,95

sicurezza)

- Importo campagna di sensibilizzazione € 6.532,00

- Oneri per la Sicurezza (non soggetti a €. 1.067,25

ribasso)

- Costo complessivo dell’intervento €.
46.536,20

- IVA al 10% sui lavori €.4.653,62

- Onorari Professionali compresa IVA €.5.786,35

- Imprevisti €.890,93

- Somme a disposizione dell’Amm.ne €. 11.330,90
SOMMANO TOTALLI (finanz. Globale) €.57.867,50

DI DARE ATTO che I’opera non comporta maggiori oneri di gestione data la
natura della stessa.

DI PROCEDERE all’appalto dei lavori mediante asta pubblica da esperirsi ali
sensi del D.Lgs. 163/2006, e successive modificazioni e integrazioni;

Con votazione UNANIME, la presente viene dichiarata immediatamente

eseguibile ai sensi di legge.
*hkhkkhkkkkhkhkhkkhkhhkhkkikhkhkhkhhkkhkhhkhkkihhkihkkikhkikiikikikx

Ai sensi del D.L. 267/2000, art. 49, il sottoscritto esprime il parere positivo per quanto concerne la
regolarita tecnica (parere espresso nella proposta di deliberazione)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
F.to Ing. Davide Soro




